
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1550/2022
 

             O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e em observação ao disposto no Art. 67 da Lei Nº 8.666, de 21.06.1993;

no Art. 31 da Instrução Normativa Nº 02/2008 - MPOG, alterado pela Instrução

Normativa Nº 06/2013 - MPOG, tendo em vista o que consta no Processo Nº

23125.028017/2021-83, de 22 de Novembro de 2021.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Designar os servidores constantes em anexo para responderem pela

Gestão e Fiscalização do Contrato Nº 28/2022-UNIFAP, celebrado entre a

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ e a Empresa CONSTRUTORA

NALDO BEZERRA LTDA, cujo objeto é a "contratação de empresa especializada

para execução da obra de construção do prédio do Departamento de Meio Ambiente

e Desenvolvimento (DMAD), no Campus Universitário Marco Zero, município de

Macapá - AP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

e seus anexos".

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Administração da Fundação Universidade Federal do Amapá
 
 

 

Homologado em 28/09/2022 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1610/2018-UNIFAP, e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.



ANEXO DA PORTARIA

GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 28/2022

CONSTRUTORA NALDO BEZERRA LTDA

Servidor Cargo Efetivo Matrícula
SIAPE Função

Cairo Cardoso Madureira Arquiteto e Urbanista 2082250 Gestor(a) do Contrato

Alex Márcio Cabral do Rosário Engenheiro Civil 2042053 Gestor(a) do Contrato
(Suplente)

Cristiane Lameira Vasconcellos Engenheira Civil 1790220 Fiscal Técnico

Andrey Thiago Sousa Pinto Técnico em Edificações 2118504 Fiscal Técnico
(Suplente)

Amanda Letícia Batista Cunha Engenheira Sanitarista 1362145 Fiscal Técnico

Amanda Monteiro Pinto Barros Engenheira em
Segurança do Trabalho 3065495 Fiscal Técnico

(Suplente)

Isaias Tavares da Costa Auxiliar em
Administração 2106387 Fiscal Administrativo

Marcelo José de Oliveira Professor do Magistério
Superior 3241607 Fiscal Administrativo

(Suplente)


